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XVIIl. Das Capitel zu Havelberg bestatigt einen Vergleich des Probstes
Otto in Wittstock mit den zehntpflichtigen HlUfnern seiner Parochie,
wornach diese statt des Naturalzehnten eine Geldabgabe ...
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genfis, donantes eafdem cum propriefate earum, cnm jure palronatus, cum pratis, pafenis, paludibus et
filvis, “eum molendinis et attinentiis earundem univerfis, cum proprietate et omni iure, quod nos hacte-
nos habuimus in eiflem, eafdem poffidendas perpetuis temporibus pacifice et quiete, Aduocatus quo-
que nofter, fen fuus nunecius, qui bodellus dicitur, nec aliquis ex parte noftra preferiptas uillas dece-
tero fubintrabit, ad requirendum ab incolis eartmdem feruitia indebita vel exacciones eciam aliquales.
De duobus uero folidis, pro feenfu nobis quolibet anno de manfis fingulis perfolvendis; nomine peti-
cionis de cetero non requirende, de 'illis ad prepofitum prefate ecclefie recurfum habebimus, et hic
2os nobis perfolvere tenebitur tempore folucionis deputate.. Quod fi non fieret, ex tune bodellus no-
fter bona fepe dicte ecelefie licite fubintrabif, ad requirendos huiusimodi folides per pignorum eapeio-
nem.© Ceterum incole dictarum uillarum ligna pro fua neceffitate izniom licite refecabunt et afferent
trans pontem, qui Vogedeshrugge in teutonico nominatur, in locis wvidelicet, ubi cines hauel-
bergenfes ligna refecare actenus confueuerunt, nee proinde debent alignaliter pregrauari, Ne
igitur hec noftra commntatio fimul et donacio a nobis, vel a nofiris pofieris futuris temporibns naleat
uiolari, prefentem cedulam fieri inflimus, et figillorum nofirorum apicibus communiri. Teftes huins rei
funt dominos adam prepolitus ecclefie Stendalen(is; dominus prepofitus Bertoldus Stolpenfis
Theodericus de Ofterborceh, tune curie noftre dapifer, Hermannus de Gardelege, Rodol-
phus de Ronfiede milites, et alii plurimi fide digni. Actum et datom zandow anno domini Mo,
€C°. LXXXIHI", feptino nonas marcii. Prefentibus eciam venerabili domino heinrico, eiufdem ec-
clefie epifcopo, ef domino Heinrico ibidem prepofito, "Johanne tune coftode, Egberto canonico
dicti loei, domino Johanne Plebano in fandow,

Rady bem Havelberger Gopialbudye bed K. Gelf. Kab. Ardhives BIL 12, Feblerbafter Abbruce
bei Budholh a. a, D, &. 116. 117, und bei. Kifier Opufoul, coll. XVIL, 117.

XVIIL, Das Capitel s Havelberg befiiitigt einen Vergleich des Probffes Otto in TWittfoct
mit den gehntpflichiigen Hiifnern feiner Pavochie, wornady diefe fiatt des Maturalyehnten eine
Gelbabgabe iibernehmen, im Jahre 1309,

Nos Reinerus Dei gratin Havelbergenfis Ecclefie Prepofitus, Henriens Prior
totumque Capitulum ecclefie ejnfdem ommibus prefentim infpectoribus: cupimus fore notum, qvod cum
Nos Domine Ottoni de Buch noftro Concanonico Ecelefiam in Witftock, ad nofirum fpectantem
Capitulum, de confenfu Reverendi in Chrifto Patris Domini arnoldi, Epifcopi Havelb ergenfis
regendam commiflimus, ipfe propter bonum pacis et concordie et ad falutem animsrum fibi commifTa-
rum, ne feilicet minus perfecte decimam folvant in funm periculum animarom, compofitionem iniit cum
agricolis manfionariis in “dicta ecclefia de decima prediali ad eum ibidem pertinente in hunc modum,
qvod quilibet colens agros manfornm ad diclam Civitatem - perlinentium pro qvolibet manfo fibi ad
tempora fue vite dabit loco talis decime fex folidos novorum Brandenburgenfium denariorum, in die
beati Martini confefforis fingulis annis perfolvendos, de aliis vero terrarum pertinentits, que dicuntur
vulgariter Overland non eft inita ifta compolitio, fed de illis 4 modo ut prius decimam idem domi-
nus Otto in fuum faciet horreum comportari. Et idem de novalihus eft eenfendum, cum ad illa com-
pofitio fe non extendit, Legem vero hane fuo fucceflori ficut nec poteff, non imponit, Hanc igitnr
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ordinationem, ficut rationabilem, gratam et ratam habentes figilli nofiri et Capituli munimine confirma-
s, Datum Havelberg anno Domini M. CCC, IX. in die beati Arnulffi confefioris.
Rady Stein’d Abfcyrift bed Driginalé, Bergl, Ludewiz Reliqu, Mipt. VI, 346.

XIX. Pobft Clemens Y, beaufiragt unter Andeven den Probft ju DHavelberg und bdie Webte
ver Vrandenburgifdien Didcefe, den Crybifeliof Burdhard jur Beobadptung der von ihm an den
Rath gu Halle vorgenommenen Ceffion des Vormund{dhaftsredites angubalten, im Jahre 1311,

Eridii in Brunfwich, et in concta

Clemens Epilcopus, fervus fervorum Dei, dilectis filiis S,

Halberftadenfi et Drandenburgenfi divecefi monafteriprum Abbatihus, ac Prepofito Ecclefie Havelber-
idi de Hallis, Mag-

deburgeniis dicecelis, petitione monftrarunt, .quod olim inter vengrabilem fratrem nof rum, Archi-Epifco-

g’“]t“..‘?. falutem et _'l.]rul_m!l-t:;ilr] benedictionem. Sua nobizs Confules ef univerfitas opj

pum Magdeburgenfem, qui in dicto oppido juriflictionem temporalem ad fe afferit pertinere, ex parte
una, et dictos Confules et vniverfitatem, ex altera, fuper eo, quod dictus Archi- Epilcopus impedicbat
indebite ac etiam perturbabat, quo minus iidem Confules et ceteri de dictd univerfitate, in eorum vo-
luntate ultima poffent filiis et filiabus. eorum pupillis tutores teftamentarios vel legitimos dimittere,  di-
ctigne tutores tutelawm pupillorum e pupillarum ipforum fideliter gerere, prout fuerat obfervatum a

tempore, cujus memoria non extabat, ef fuper aliis diverfis articulis orfa fuilfet materia quellionis; et

tandem fuper his, inter ipfos Archi-Epifcopum, Confules et univerfitatem amicabilis compolitio interve-

neraf, ad id dilectorom filiorum Decani et Capituli Magdeburgenfis Ecclelie accedente confenfir, prout

in patentibus literis inde confectis ipforum Archi-Epifeopi et Capituli figillis munits plenius dicitur con-

tineri. Et licet idem Archi-Epifcopus compofifionem hojufinodi dintius obfervarit polimodum tamen
idem Archi-Epifcopus, mutala in contrarium voluntate, compofitionem ipflam obfervare indebite contra-
dicit. Quoeirca diferctioni veftre per Apoltolica feripta mandamus, quatenus, [i eft ‘ita, dictum Archi-
Epifcopum ad obfervationem compofitionis predicte, ficut rite fine pravitate provide facta eft, et ab
utraque parfe [ponte recepta et hactenus pacifice obfervata, et in alterius prejudicium non redundat,
monitione premifla, antoritate noftra, appellatione remota, Jjultitia mediants, compellatis, Quod fi non
omnes his exequendis potueritis intereffe, duo vefiram ea nihilominus exequantur. Datum Vienne, 1di-
bus Aprilis, Pontificatus noftei anno feptimo,

Fach Linig's Tentjdy. Reiché-Ardyive Part, fpec. Cont, IV, 1V, 515 unb von Drveibaupt Vefdr.

bed Saal:Graif. 1, 336,

XX. Marlgraf Woldemar fhenft der Kircbe in Davelberg su feinem Seelenfeile die Dirfer
Polffen und Hermgborf in der Weermack, im Sabre 1319,

In nomine domini Amen. Nos woldemarus dei gracia Iirn]‘u!}:]ab[n'gmlﬁa et luzacie Marchio
prefencium tenore recognofsimos, quod proprietatem villarum pelfene, que fituata eft juxta et infra
mechow et fmedeberg, ac hermanfdorpp, que fituata eft juxta villam Gandenitz, dedimus ec-
clefie hauelbergenfi, In (dutem anime nofire noftrorumque

; progenitorum in perpeluum pacifice pofiiden-
das, Renunecciantes follempuiter e

t exprefle omni Juri ac utilitati, quod. uel quam in villis predictis
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